

Số: /BC-UBND

Gio Linh, ngày tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Trị

Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 07/02/2023 của UBND tỉnh về Tuyên truyền cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2023, UBND huyện Gio Linh báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. NHỮNG KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 07/02/2023 của UBND tỉnh về Tuyên truyền cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2023; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17/01/2023 về cải cách hành chính nhà nước huyện Gio Linh năm 2023. UBND huyện Gio Linh đã ban hành Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 10/02/2023 về tuyên truyền cải cách hành chính huyện Gio Linh năm 2023; Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 09/10/2023 về tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu CCHC và chuyển đổi số” năm 2023. Trên cơ sở đó, phân công trách nhiệm, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả.

Đồng thời, UBND huyện luôn quan tâm, chỉ đạo kịp thời công tác tuyên truyền về cải cách hành chính. Xác định đây là một trong những nội dung quan trọng để hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu đề ra theo kế hoạch CCHC của huyện năm 2023. Bám sát nội dung Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính của tỉnh để chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện kế hoạch đề ra.

2. Kết quả thực hiện Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023

2.1. Nội dung tuyên truyền

Trên cơ sở Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính của tỉnh, UBND huyện đã tập trung tuyên truyền các nội dung cơ bản của Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2021-2030 của Chính phủ; Kế hoạch CCHC giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 2030 của tỉnh; Tuyên truyền Chương trình hành động

số 34/CTr-UBND ngày 15/12/2021 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy về đẩy mạnh CCHC tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 219/KH-UBND của UBND tỉnh ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh về cải cách hành chính nhà nước tỉnh Quảng Trị năm 2023; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17/01/2023 về cải cách hành chính nhà nước huyện Gio Linh năm 2023; Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh về Ban hành Đề án Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Chương trình hành động số 05-CTr/HU ngày 11/02/2022 của huyện ủy Gio Linh về thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 06/02/2023 của UBND huyện Gio Linh về việc thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội; Các văn bản chỉ đạo, điều hành về cải cách hành chính của UBND huyện Gio Linh.

Đẩy mạnh tuyên truyền về cuộc cách mạng công nghiệp 4.0, những lợi thế và thách thức của các cơ quan hành chính nhà nước về công tác quản lý trong quá trình phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin. Tuyên truyền việc ứng dụng Công nghệ thông tin trong tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính tại bộ phận một cửa, một cửa liên thông; việc triển khai cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và mức độ 4, tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích; tình hình và kết quả ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước; Việc xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số; Duy trì và cải thiện chỉ số PCI.

2.2. Hình thức tuyên truyền

UBND huyện Gio Linh đã thực hiện tuyên truyền về cải cách hành chính tới CBCCVC, người lao động trong nội bộ các cơ quan, đơn vị trực thuộc và tuyên truyền rộng rãi tới toàn thể nhân dân trên địa bàn bằng nhiều hình thức đa dạng như: tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến pháp luật; lồng ghép trong các cuộc họp, hội nghị, tập huấn; duy trì chuyên mục CCHC trên Cổng thông tin điện tử huyện, hệ thống truyền thanh huyện và cơ sở,...

- Tuyên truyền CCHC trong nội bộ từng cơ quan, đơn vị, địa phương

Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện đã thực hiện tuyên truyền CCHC tới CBCCVC trong nội bộ từng cơ quan, đơn vị, địa phương thông qua các buổi giao ban, họp định kỳ; hội nghị; sơ kết, tổng kết của cơ quan, đơn vị nhằm nêu cao tinh thần, trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ, đặc biệt trong giải quyết thủ tục hành chính; lồng ghép trong việc tuyên truyền,

phổ biến pháp luật tại cơ quan, đơn vị, địa phương. 100% các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết được niêm yết công khai, đầy đủ và thường xuyên cập nhật tại các cơ quan, đơn vị, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả một cửa huyện và của các xã, thị trấn, tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá nhân có thể tra cứu, tìm hiểu thông tin.

- Tuyên truyền CCHC trên Trang thông tin điện tử huyện, trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

Trang thông tin điện tử của huyện, trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn xây dựng chuyên mục, thường xuyên đăng tải các tin, bài, các văn bản về cải cách hành chính; các quan điểm, chủ trương của Đảng và chính sách pháp luật của Nhà nước về CCHC; đăng tin, bài về công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện về CCHC; tình hình và kết quả thực hiện CCHC trên địa bàn huyện; việc ứng dụng công nghệ thông tin; tuyên truyền các giải pháp cải thiện, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI); công bố công khai quy định, thủ tục hành chính trên Cổng thông tin điện tử của huyện Gio Linh tại địa chỉ <http://giolinh.quangtri.gov.vn>

Thường xuyên cập nhật TTHC mới ban hành hoặc được sửa đổi, bổ sung; các tin tức về cải cách hành chính, các quy định mới, chính sách mới trên Cổng thông tin điện tử huyện nhằm tạo thuận lợi cho người dân trong giải quyết thủ tục hành chính, các dịch vụ công cộng thiết yếu cho người dân, tổ chức.

Bên cạnh đó, chuyên mục Thư viện pháp luật cũng được duy trì trên Cổng thông tin điện tử huyện, tại đây văn bản quy phạm pháp luật được cập nhật liên tục, kịp thời để nhân dân kịp thời tìm hiểu, nắm được những quy định mới về các lĩnh vực (<https://giolinh.quangtri.gov.vn/danh-muc-2/tuyentruyen-pho-bien-phap-luat-498>).

- Tuyên truyền CCHC trên hệ thống truyền thanh huyện và cơ sở

Chuyên mục CCHC trên hệ thống truyền thanh huyện tiếp tục được duy trì. Ngoài việc tuyên truyền, phổ biến các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước, Kế hoạch và các văn bản chỉ đạo, điều hành huyện, Trung tâm VH-TT-TD huyện thực hiện các tin bài phản ánh tình hình và kết quả thực hiện CCHC trên địa bàn huyện, thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, nâng cao chất lượng quản trị và hành chính công trên địa bàn huyện; Tiếp tục tuyên truyền Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh, đặc biệt về chỉ số trong cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, thu hút các nhà đầu tư.

Bên cạnh đó, hệ thống truyền thanh của các xã, thị trấn, ngoài việc tiếp sóng tuyên truyền các tin bài trên sóng truyền thanh huyện, trong năm 2023, hệ thống truyền thanh các xã, thị trấn đã chủ động thực hiện tuyên truyền các thông tin đa dạng, như: các thông tin về chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước về CCHC; tình hình và kết quả thực hiện CCHC trên địa bàn huyện; tình

hình và kết quả thực hiện CCHC của xã, thị trấn; thông tin về hoạt động của Trung tâm Hành chính công, của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; Tuyên truyền về vai trò, tác động của CCHC trong việc thúc đẩy thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội địa phương; Tuyên truyền về chuyển đổi số; về dịch vụ công trực tuyến.

- Tổ chức hội nghị tập huấn

Trong năm, UBND huyện tổ chức 03 hội nghị tập huấn về nâng cao năng lực cho cán bộ thông tin và truyền thông, cán bộ làm công tác thông tin cơ sở cho 130 cán bộ, công chức của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn. Qua đó, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về Chuyển đổi số, về thương mại điện tử và phản ánh hiện trường, hướng dẫn cài đặt các phần mềm số hỗ trợ người dân trong thực hiện chuyển đổi số tiếp cận thông tin như: sổ sức khỏe điện tử, phần mềm bảo hiểm xã hội, phần mềm ứng dụng định danh điện tử, cài đặt tài khoản dịch vụ công trực tuyến. Đồng thời, đã tổ chức 01 Hội nghị tập huấn về công tác xây dựng xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật cho toàn bộ đội ngũ công chức Tư pháp – Hộ tịch các xã, thị trấn. Trong Hội nghị này, đã lồng ghép tuyên truyền về công tác cải cách hành chính đến các thành phần tham dự hội nghị, công tác cải cách hành chính là một trong những tiêu chí chấm điểm xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Tổ chức 01 lớp Tập huấn sử dụng hệ thống quản lý đất đai. Tại lớp tập huấn này, công chức địa chính các địa phương được hướng dẫn thao tác sử dụng phần mềm trên máy tính theo quy trình thủ tục hành chính về đất đai, đồng thời trao đổi hướng dẫn xử lý những thắc mắc của học viên đối với các trường hợp đa biến động, đặc thù địa phương.

- Các hình thức tuyên truyền khác

Công tác tuyên truyền cải cách hành chính được thực hiện thông qua các phương tiện thông tin đại chúng (hệ thống truyền thanh huyện và cơ sở, Pa nô, áp phích), lồng ghép vào các đợt học tập, quán triệt các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước, qua hội thi, hội nghị tuyên truyền pháp luật, triển khai Luật, các cuộc họp, trực báo, giao ban, sinh hoạt của cơ quan, đơn vị. Trong năm 2023, UBND huyện tổ chức Hội nghị triển khai thi hành Luật Thanh tra, Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi hành cho đội ngũ cán bộ, công chức chủ chốt của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện và UBND các xã, thị trấn với hơn 100 người tham dự, cấp phát 200 quyển tài liệu. Thông qua đó nhằm tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về cải cách hành chính.

Link về Hội nghị: <https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460448051/1695369846531>

Hưởng ứng ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10, đồng thời nhằm nâng cao tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến, Gio Linh tổ chức phát động chương trình Công dân

số - Chữ ký số nhằm cung cấp chữ ký số miễn phí cho đoàn viên thanh niên để thực hiện ký số trong các giao dịch trên Cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh Quảng Trị khi có nhu cầu.

Năm 2023, UBND huyện Gio Linh tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu về Cải cách hành chính và Chuyển đổi số” năm 2023. Cuộc thi thu hút 100% CC, VC, NLĐ làm việc trong các phòng, ban chuyên môn; Viên chức, người lao động làm việc trong các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện và cán bộ, công chức của UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện tham gia. Kết quả: Ban tổ chức Cuộc chọn ra 11 cá nhân, 09 tập thể đạt kết quả cao nhất để tra giải thưởng. Dự kiến trao thưởng vào hội nghị tổng kết cuối năm 2023.

Nhằm đa dạng trong công tác tuyên truyền cải cách hành chính, thực hiện sự chỉ đạo của UBND huyện, UBND Thị trấn Gio Linh phối hợp UBND xã Gio châu tổ chức Hội thi “Rung chuông vàng” tìm hiểu công tác Cải cách hành chính nhà nước. Thông qua hội thi nhằm trang bị cho các bạn đoàn viên thanh niên những nhận thức cơ bản về những nội dung của công tác cải cách hành chính nhà nước. Với tinh thần nhiệt huyết và sức trẻ của mình, các bạn sẽ là lực lượng xung kích đi đầu trong công tác thông tin, tuyên truyền về mục tiêu, ý nghĩa, nội dung và nhiệm vụ giải pháp về công tác cải cách hành chính nhà nước cho toàn thể người dân. (<http://giochau.giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1657272078393/1688953840728>)

3. Số lượng tin, bài, phóng sự thực hiện công tác tuyên truyền

Thực hiện công tác tuyên truyền thường xuyên trên các phương tiện thông tin đại chúng như Cổng thông tin điện tử huyện Gio Linh, hệ thống đài truyền thanh huyện và cơ sở nhằm tuyên truyền sâu rộng các nội dung cải cách hành chính đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và quần chúng nhân dân.

Trong năm 2023, UBND huyện tiếp tục chỉ đạo Văn phòng UBND huyện thiết kế chuyên mục cải cách hành chính và Tuyên truyền cải cách hành chính trên Cổng thông tin điện tử huyện đảm bảo tính trực quan và dễ truy cập. Thực hiện chương trình và có 16 tin, bài về công tác cải cách hành chính được đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện Gio Linh (<http://giolinh.quangtri.gov.vn>) và trên trang Đoàn thanh niên huyện Gio Linh; phát sóng 31 tin, bài trên hệ thống truyền thanh huyện Gio Linh; thực hiện 04 cuộc tuyên truyền bằng xe lưu động về tuyên truyền, triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm của huyện, trong đó lồng ghép tuyên truyền công tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện Gio Linh.

Ngoài ra, các kế hoạch, văn bản chỉ đạo điều hành công tác tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023 được đăng tải công khai trên Cổng thông tin điện tử của huyện Gio Linh.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Nhìn chung, trong năm 2023, công tác tuyên truyền về CCHC luôn nhận

được sự quan tâm, chỉ đạo quyết liệt của lãnh đạo huyện và các cấp chính quyền từ huyện tới cơ sở. Qua đó, tạo sự thuận lợi trong thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng CCHC. Bên cạnh đó, UBND huyện đã ban hành và chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính trong thời gian qua một cách kịp thời, hiệu quả, góp phần nâng cao nhận thức, ý thức, tinh thần trách nhiệm của CBCCVC, đề CBCCVC và người dân hiểu về ý nghĩa, mục tiêu, tầm quan trọng của công tác cải cách hành chính đối với sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của huyện Gio Linh nói riêng và của tỉnh Quảng Trị nói chung, đáp ứng yêu cầu tuyên truyền các thông tin về cải cách hành chính tới toàn thể CBCCVC và nhân dân trên địa bàn huyện. Trong thời gian tới, công tác thông tin tuyên truyền cần được thực hiện dưới nhiều hình thức đa dạng, nội dung cần phong phú, và thực hiện thường xuyên, liên tục hơn. Bên cạnh đó, cần tích cực phản ánh các tấm gương, điển hình có sáng kiến, thành tích trong công tác CCHC để nhân rộng trên toàn huyện.

III. NHỮNG KHÓ KHĂN, HẠN CHẾ, KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT

1. Khó khăn, hạn chế

- Kinh phí bố trí cho công tác tuyên truyền cải cách hành chính còn hạn hẹp, không đủ đáp ứng yêu cầu công việc, đa số được lồng ghép vào công tác tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, kinh tế-xã hội của địa phương.

- Một số địa phương chưa quan tâm đúng mức đến công tác tuyên truyền cải cách hành chính. Một bộ phận cán bộ, công chức, viên chức chưa quan tâm nhiều đến công tác tuyên truyền cải cách hành chính, chưa thực sự hiểu được hiệu quả của công tác tuyên truyền cải cách hành chính mang lại.

- Việc thực hiện dịch vụ công mức độ 3,4 còn hạn chế do nhu cầu của người dân chưa cao.

- Các văn bản quy phạm pháp luật thường xuyên thay đổi, dẫn đến việc thay đổi, chỉnh sửa các thủ tục hành chính cũng phải thường xuyên thực hiện. Một số cơ quan đơn vị có số lượng thủ tục hành chính khá nhiều, do đó việc kiểm tra, rà soát, cập nhật, công khai thủ tục hành chính cũng như công tác tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân còn gặp khó khăn.

2. Kiến nghị, đề xuất

- Đề nghị Sở Thông tin Truyền thông thường xuyên mở các lớp tập huấn, bồi dưỡng về kỹ năng thực hiện công tác tuyên truyền cải cách hành chính cho đội ngũ CBCC phụ trách công tác tuyên truyền CCHC.

- Hỗ trợ kinh phí, trang thiết bị để đáp ứng yêu cầu công việc.

III. Phương hướng nhiệm vụ năm 2024

1. Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng để mỗi cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân nhận thức đầy đủ, sâu sắc về công tác CCHC.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền các văn bản lãnh đạo của Đảng, chỉ đạo của nhà nước, của Tỉnh và huyện về hiện đại hóa nền hành chính, thực hiện xây dựng đô thị thông minh, chính quyền điện tử, nội dung chuyên đổi số.

3. Tiếp tục tuyên truyền các văn bản CCHC, nâng cao chất lượng đội ngũ, thường xuyên kiểm tra, thanh tra công vụ; công khai thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết trên Cổng thông tin điện tử huyện; đẩy mạnh ứng dụng dịch vụ công trực tuyến, mức độ 3,4, phát huy các phần mềm có hiệu quả.

4. Thường xuyên cập nhật thủ tục hành chính ban hành mới, sửa đổi, bổ sung lên cổng thông tin điện tử huyện và các cơ quan, đơn vị thực hiện thủ tục hành chính.

5. Tổ chức tìm hiểu, xây dựng phóng sự, đưa tin, bài về tình hình CCHC của huyện Gio Linh trên Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử và hệ thống đài truyền thanh huyện và cơ sở.

6. Tuyên truyền các nhiệm vụ khác có liên quan đến cải cách hành chính.

Trên đây, là báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 của UBND huyện Gio Linh./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng VH&TT;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Hạnh

Danh mục
Đường link tin, bài tuyên truyền cải cách hành chính

1. Hội nghị tổng kết công tác thực hiện chỉ số cải cách hành chính năm 2022, triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2023
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460448051/1680661443290>
2. Tổ chức ra mắt mô hình “Camera an ninh và Dịch vụ công”
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460487379/1685607321665>
3. Ký kết kế hoạch phối hợp cao điểm kích hoạt tài khoản định danh điện tử (VNeID) trên địa bàn huyện:
<https://www.facebook.com/huyendoangiolinh>
4. Tuổi trẻ Gio Linh góp sức đẩy nhanh tiến độ kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460461692/1686190435349>
5. Tuổi trẻ Gio Linh đồng loạt tổ chức Ngày thứ 7 tình nguyện hỗ trợ nhân dân về thủ tục hành chính:
<https://www.facebook.com/huyendoangiolinh>
6. Các văn bản liên quan đến tuyên truyền cải cách hành chính
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/danh-muc-2/tuyen-truyen-cai-cach-hanh-chinh-499>
7. Các văn bản, bài được đăng tải trên mục Phổ biến pháp luật
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/danh-muc-2/tuyen-truyen-pho-bien-phapluat-498>
8. Hình ảnh Hội nghị tuyên truyền Luật
<https://drive.google.com/drive/u/1/my-drive>
9. Rung chuông vàng tìm hiểu công tác cải cách hành chính nhà nước
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460448051/1689058168527>
10. Ra mắt mô hình “Camera an ninh và Dịch vụ công” xã Trung Hải
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460487379/1685607321665>
11. Tập huấn nâng cao năng lực công tác thông tin cơ sở, kỹ năng trong công tác thông tin tuyên truyền
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460461692/1698907724188>
12. Tập huấn sử dụng hệ thống quản lý đất đai
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460448051/1698906718008>
13. Khánh thành công trình số hóa lịch sử Đảng bộ huyện Gio Linh
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460461692/1696927653668>

14. Tuổi trẻ Gio Linh hưởng ứng ngày chuyển đổi số quốc gia 2023
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460461692/1696924396224>
15. UBND huyện tổ chức lớp Bồi dưỡng kiến thức kỹ năng chuyên môn nghiệp vụ về thông tin truyền thông
<https://giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1648460461692/1692920632473>
16. Hội thi "Rung chuông vàng" tìm hiểu công tác Cải cách hành chính nhà nước
<http://giochau.giolinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet-tin/-/view-article/1/1657272078393/1688953840728>